АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«15» марта  2017 г.                                                                                            № 75

п.г.т. Оловянная

«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район»  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - Порядок, муниципальное  задание).
2.   Положения  Порядка применять при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
 начиная с муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
3. Структурным подразделениям администрации муниципального района «Оловяннинский район», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, разработать и утвердить в срок до 01 апреля 2017 года:
1) порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и порядок определения нормативных затрат на выполнение работ;
2) значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на очередной финансовый год;
3) порядок осуществления контроля за выполнением муниципального задания.
         4. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Порядком, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, структурным подразделениям администрации муниципального района «Оловяннинский район» рекомендовать применять (при необходимости в период до начала срока формирования муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов) коэффициенты выравнивания, определяемые в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными  Министерством Финансов Забайкальского края для обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 18.03.2011 года № 115 «Об утверждении Положения о порядке и условиях формирования задания учредителя муниципальному бюджетному учреждению администрации муниципального района «Оловяннинский район» и порядке финансового обеспечения выполнения этого задания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателей Комитета по образованию и делам молодежи, Комитета по культуре, физической культуре и спорту, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений.
7. Управлению делами администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести данное постановление до заинтересованных лиц.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
9. Настоящее постановление опубликовать на  официальном сайте  http:оловян.забайкальскийкрай.рф администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

\
Согласовано:
Исполнитель:                                                          _______           Т.С. Попова
Председатель Комитета экономики                      ______            Н.С. Мовсисян

Отдел правового и кадрового обеспечения         _______           Т.Б. Рыжкова

Председатель Комитета по финансам                  _______           О.Н. Шадрина

Управляющая делами администрации                _______            Н.Л. Рябинина